
diário oficial Nº 34.873   83Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA N° 477/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: EDER SILVA DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 5789338/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 08.03.2022
DATA TÉRMINO: 26.03.2022
QUANTIDADE: 8,0 (vinte e quatro e meia)
PORTARIA N° 478/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: THAYSE CRISTINE MELO BENATHAR
ID. FUNCIONAL: 5955193/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 14.03.2022
DATA TÉRMINO: 02.04.2022
QUANTIDADE: 19,5 (dezenove e meia)
PORTARIA N° 479/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidor
ORIGEM: REDENÇÃO-PA
DESTINO: MARABÁ/CONC. DO ARAGUAIA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5954754/1
CARGO: MOTORISTA
DATA INICIO: 21.02.2022
DATA TÉRMINO: 25.02.2022
QUANTIDADE: 2,0 (duas)
PORTARIA N° 495/2022, de 22 de fevereiro de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: JACAREACANGA-PA
NOME DO SERVIDOR:IEDO SOUZA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57233044/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 20.03.2022
DATA TÉRMINO: 27.03.2022
QUANTIDADE: 7,5 (sete e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 764364
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 144/2022 - DAF/SEASTER 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA nº 424/2019 -SEASTER de 28 de março 
de 2019, Publicado no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019. 
PROCESSO: 2021/1370210 
R E S O L V E: 
CONCEDER, 240 dias de Licença Prêmio no período de 03/01/22 a   30/08/22, 
correspondente ao triênio de 80/83,83/86,86/89,89/92, para o servidor 
EDSON FARIAS SANTOS, Matrícula nº 3238350/2, CARGO: MOTORISTA, 
lotado na DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCIAS E FINANCIAS/DAF. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,  
Emprego e Renda em 21 de Dezembro de 2022. 
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO 
Secretário Adjunto de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda. 
Mat. 5945803/1

Protocolo: 764174
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 01/2022
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 09/03/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101/ /87101
Fonte: 0139002243
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 3390 30
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 764414

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 03/2022
Objeto: aquisição de equipamentos de Refrigeração, a fim de atender a 
demanda do Convênio nº813520/2014, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 11/03/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101/ /87101
Fonte: 0139002243
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 3390 30
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 764427

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2021/SEASTER/BANPARÁ
Processo nº 2021/1057674
OBJETO: a operacionalização dos pagamentos de valores a que se refere 
o Programa Estadual Extraordinário de Transferência de Renda – “VALE 
GÁS”, nos termos da “Lei Estadual nº 9.318, de 22 de setembro de 2021”
Vigência: 01/10/2021 à 31/12/2022
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda e o Banco do Estado do Pará
SIGNATÁRIOS: Inocencio Renato Gasparim Secretário de Estado de As-
sistência Social, Trabalho, Emprego e Renda e Braselino Carlos da Assun-
ção Souza da Silva Diretor Presidente do Banco do Estado do Pará S/A. 
- BANPARÁ.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021

Protocolo: 764167

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 148/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA SEASTER, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS 
DA PORTARIA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADO NO DOE Nº 33.839 DE 01 DE ABRIL DE 2019. 
Considerando o Processo n° 2022/206909 
RESOLVE: 
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.500,00 ( Três Mil e 
Quinhentos Reais ) em favor do (a) servidor (a), Luis Guilherme Cardoso 
Dantas, GERENTE.matricula nº 5418962/4 solicitado será utilizado na 
Implantação de Equipamento Públicos de Segurança Alimentar e Nutricional. 
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101 267.235 
DESPESA: 
339039 R$ 3.500,00 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO 
Secretário Adjunto de Assistência Social 
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 151/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA SEASTER, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTARIA 
Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 DE MARÇO DE 2019, PUBLICADO NO DOE 
Nº 33.839 DE 01 DE ABRIL DE 2019.
Considerando o Processo n° 2022/220872
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 4.240,00 ( QUATRO MIL 
DUZENTOS E QUARENTE) em favor do (a) servidor (a), Rúdrissa do Couto 
Abreu Pamplona,, Psicologa.matricula nº 5889388/3 para custear despe-
sas de serviços refentes à homenagem ao Dia Internacional da mulher , a 
correr no período de 08/03/2022 a 18/03;2022.
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101  267.235
DESPESA:
339039  R$ 4.240,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 22 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 764373


